平成 30年 12月吉日

会員各位

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会

会  長    行 森  良 一

（公印略）

「平成 30年度 初級・職能開発講習会」の開催について（ご案内）

謹啓

 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、卒後 3 年から 10 年の臨床検査技師を対象に、医療を取り巻く環境の変化を的確に

把握し、時代を先取り出来る医療人、職能人としてスキルアップを図るため日臨技主催の講習

会を岩臨技が担当し開催いたします。各施設の責任者におかれましては、ご趣旨をご理解の上、

ご協力下さいますようよろしくお願いいたします。

 つきましては、下記のとおり実施いたしますので、多数ご参加していただけますようご案内

申し上げます。

謹白

記

日 時：平成 31年 3月 3日（日） 9：50～16：00（受付 9：30～）

会 場：岩手県立中央病院 ４Ｆ大ホール

     〒020-0066 岩手県盛岡市上田 1丁目 4番 1号

           ℡ 019-653-1151（代表）

対 象：日臨技に所属する、卒後 3～10年の正会員および参加を希望する正会員の方

募集人数：50名程度

受講料：1,000円（当日集金）

生涯教育：基礎 20点

申込方法：日臨技 HPにて参加事前登録をお願いします。

諸事情により登録できない場合は下記までご連絡願います。

申込期間：平成 30年 12月 20日～平成 31年 2月 15日

主 催：（一社）日本臨床衛生検査技師会 担当：（一社）岩手県臨床衛生検査技師会

お問合せ先：公益財団法人岩手県予防医学協会 講習会担当 畠山 秀樹

       〒020-8585 岩手県盛岡市北飯岡四丁目 8番 50号

       ℡ 019-638-7185  fax 019-637-6705  E-mail：hide_d5@ybb.ne.jp

               以上

mailto:hide_d5@ybb.ne.jp

講習内容

9：30～9：50 受付

9：50～10：00（10分） オリエンテーション

10：00～11：00（60分） 会長講話「医療情勢と今後の方向性」

                       一般社団法人日本臨床衛生検査技師会 会長 宮島 喜文

休憩（10分）

11：10～12：40（90分） 基調講演「多職種連携医療で活躍する臨床衛生検査技師」

            一般社団法人日本臨床衛生検査技師会 副会長 横地 常広

昼食（60分）各自ご用意ください。

13：40～16：10（150分） グループワーク

「多様なニーズに対する臨床検査技師のあり方」

① テーマ：スタッフの意識改革と組織強化への取り組み

② テーマ：業務体系の変革（受動態から能動態へ）

③ テーマ：生涯教育の意義とあり方

16：10 閉講式

★注意事項★

① 駐車場には限りあり有料となります。公共交通機関のご利用をお勧めします。

② 昼食は各自ご準備ください。近隣にはコンビニ、スーパー、食堂等もございますが事前

準備をお勧めします。

鉄道

東北新幹線・東北本線

山田線

IGR

JR盛岡駅下車 徒歩 25分

JR上盛岡駅下車 徒歩 7分

いわて銀河鉄道盛岡駅下車 徒歩 25分

バス 盛岡駅→松園行 一高前下車 徒歩 5分

タクシー
盛岡駅より 約 10分

バスセンターより 約 15分